
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE 2 DE DICIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE DOCENTES QUE HAN PARTICIPADO EN EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 
PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DEL CUERPO DE MAESTROS, CONVOCADO POR LA ORDEN EDU/920/2023, DE 14 DE JULIO . 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 6, de la ORDEN EDU/920/2023 de 14 de julio (BOCyL 24/07/2023), por la que se regula el procedimiento 
para la adquisición de nuevas especialidades docentes para los funcionarios del Cuerpo de Maestros dependientes de la consejería competente en 
materia de educación de la Junta de Castilla y León y se delega la competencia para dictar Resolución sobre este procedimiento, 
  

RESUELVE 
 

Hacer pública la relación definitiva de participantes indicando las especialidades reconocidas y aquellas cuya especialidad se ha denegado por no 
reunir los requisitos. 
 
 

Apellidos y 
nombre  

DNI 
Habilitaciones 

previas a la 
Comisión 

Situación 
Administrativa 

Especialidad solicitada Documentación aportada 
Especialidad 

concedida 
Justificación 

ABAD GARCIA, 
Mª 
CONCEPCION 06562***M PT PRÁCTICAS PRI, EF, FF, AL 

Curso especializacion EF, 
Suplemento Título AL,  

 AL , PRI. 
NO FF y EF 

(no 
titulación ) 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

ABAD GIL, Mª 
VICTORIA 7***8882Z FI PRÁCTICAS EI, PRI, FI  

Titulo Graduado PRI 
mención FI y Título 
Graduado EI  

 EI,  PRI, FI  

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

ALISEDA 
GARCIA, 
BEGOÑA 0658***0L PT PRÁCTICAS PRI, AL 

Título Graduada Maestra 
mención Ed Especial 

PRI, NO AL 
(No título),  

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

ASENSIO 
LAZCANO, 
PATRICIA  716***54C PT PRÁCTICAS PRI, AL 

Título Graduado Maestro 
PRI mención AL 

AL, PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

BENITO LOPEZ, 
PATRICIA  7***3412R PRI PRÁCTICAS EI, PT 

Titulo Graduado Maestra 
EI, Y Graduado maestra 
PRI mención EE 

EI, PT  

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

BURGUILLO 
DIAZ, RUBEN 7***4455J PRI PRÁCTICAS PT, AL 

Título Graduado Maestro 
PRI mención AL y 
mención Ed Especial 

PT, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

CALVO 
MIRANDA, 
MARTA 
YOLANDA 10200***V PRI 

COMISIÓN DE 
SERVICIOS PT 

Título Graduado PRI y 
mención PT 

PT 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

CASILLAS SAEZ, 
MARIA ESTHER  5010***5Z PT DEFINITIVO PRI, AL 

Título Graduado Maestro 
PRI mención AL 

PRI, AL  

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

CUADRADO 
GARCIA, LAURA  71632***Y FI DEFINITIVO PRI 

Título Maestra 
especialidad Lengua 
Extranjera 

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

CURTO 
SANCHEZ, 
SONIA  70872428K PS DEFINITIVO PRI, EF, PT, AL 

Título Maestra espec Ed 
Especial, Graduado 
Maestra PRI mención AL 
y mención EF 

EF, PT, AL,  
PRI  

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

DIAZ HERRAEZ, 
PATRICIA  7081***6H AL PRÁCTICAS PRI  

Título Maestra Espec AL  

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

FERNANDEZ 
CASADO, ZAIDA 7***7248H FI DEFINITIVO EI, PRI, EF, FI  

Título Maestra espec FI, 
Título Graduado EI, NO EF 
(Falta Título) 

EI, PRI, FI .  
NO EF (Falta 

Título) 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

FERNANDEZ 
LLAMAS MARTA 7146***4S PRI PRÁCTICAS PRI, AL 

Título Graduado PRI 
mención AL 

AL, PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA 
ALMEIDA, 
LAURA 7080***8S PRI DEFINITIVO PT 

Certificado mención PT  

PT 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA 
ALVAREZ, 
TAMARA  7***4358Q PRI PRÁCTICAS FI 

Título Graduada Maestra 
PRI mención FI 

FI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA CONDE, 
LUCIA  065***55H EI PRÁCTICAS PRI, EF 

Título Graduada maestra 
PRI mención EF 

PRI, EF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA DIAZ, 
NOEMI  7***7843R EI PRÁCTICAS PRI, FI 

Título Graduado maestra 
PRI mención FI 

PRI, FI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA GOMEZ, 
SONIA 7***3850L EF DEFINITIVO EI 

Título Graduado maestra 
EI  

EI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GARCIA 
SANCHEZ, 
LAURA  03***610S AL DEFINITIVO PT 

Certificación académica 
Grado mención PT 

PT 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GOMEZ 
MOYANO, 
MARTA  70838***H EI DEFINITIVO PRI 

Certificación académica 
Grado PRI 

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GONZALEZ 
CAAMAÑO, 
BEATRIZ  70***1621P PRI PRÁCTICAS PT, AL 

TÍTULO DE GRADO EN 
MAESTRO EDUCACIÓN 
PRIMARIA MENCIÓN EN 
PEDAGOGÍA 
TERAPEÚTICA Y 
CERTIFICACIÓN 
SUPLETORIA GRADUADO PT, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

EN MAESTRO EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA 
MENCIÓN EN AUDICIÓN 
Y LENGUAJE 

GONZALEZ 
HERNANDEZ, 
SARAY 7613***5H FI PRÁCTICAS PRI, PT, AL 

2 certificados de haber 
impartido las áreas de 
primaria en un 30% del 
horario  PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

GONZALEZ 
PEREZ, VIRGINIA  0658***6S EF PRÁCTICAS PRI 

2 certificados de haber 
impartido las áreas de 
primaria en un 30% del 
horario  PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

HERNANDEZ 
GARCIA, 
VERONICA 7101***2F EI PRÁCTICAS EI, PRI, EF, PT, AL 

Tïtulo Maestra EI, Título 
Graduada PRI, Título 
Maestra Al EI, PRI, EF, 

PT, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

HERNANDEZ 
MARTIN, 
INMACULADA  07***968L PRI PRÁCTICAS FF, FI 

Certificados Nivel 
avanzado FI y FF de EOI 

FF, FI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

HERRAEZ 
GOMEZ ELENA 7***7655B EF PRÁCTICAS PRI, MU, AL 

Tïtulo Graduado PRI 
mención EF, y mención 
AL y mención MU 

PRI, MU, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

JIMENEZ 
RAMOS, 
ROBERTO  70808***W MU PRÁCTICAS PRI, MU, EF, FF 

Título maestro MU, 
Mención EF y Certificado 
EOI Nivel avanzado FF PRI, MU, EF, 

FF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

LOPEZ ARIAS, 
MARIA DEL 
CARMEN  70***630G PT DEFINITIVO PRI, AL 

Título Diplomada 
logopedia 

PRI, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

LOPEZ 
BLAZQUEZ, 
NOELIA 06581611T PRI DEFINITIVO FF 

CERTIFICADO C1 EOI 

FF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

LOPEZ LOPEZ, 
SANDRA 70904448W PRI PRÁCTICAS FF 

Título Maestra 
especialidad Lengua 
extranjera 

FF 

NO SE PUEDE COMPROBAR QUE 
EL TITULO SEA REFERIDO AL 
IDIOMA FRANCES 

LOSADA 
GUTIERREZ, 
RUTH 71180613Y AL DEFINITIVO PT 

Título graduado PRI 
mención AL y mención PT 

PT 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARCOS PEREZ, 
AZUCENA  70***091X EI 

ADSCRIPCIÓN 
TEMPORAL PRI, AL 

Título Graduado maestro 
PRI mención FI y mención 
AL 

PRI, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARTIN BENITO 
JENIFER 70***181H PRI PRÁCTICAS AL 

Título Graduado Maestra 
PRI mención AL  

AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARTIN 
MARTIN, LUIS 7090***4Q PRI DEFINITIVO FI 

Certificado Nivel 
avanzado EOI 

FI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARTIN NUÑEZ, 
MARCOS  7082***1G PRI DEFINITIVO EF 

Título Graduado Maestro 
PRI mención EF 

EF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARTIN 
SANCHEZ, 
MARTA  4905***9V PRI DEFINITIVO EI, PRI,MU,EF 

Título Graduado EI, Título 
Maestra PRI, Titulo 
Graduado en PRI 
mención MU y Mención 
EF 

EI, 
PRI,MU,EF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MARTIN 
VAQUERO, 
INMACULADA 3577***3K PRI DEFINITIVO FRANCES 

Certificación academica 
EOI Nivel Avanzado 

FRANCES 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MENESES 
GUTIERREZ, 
RAQUEL 70***319Q FI  DEFINITIVO PRI 

Título maestra 
especilidad FI 

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

MONTENEGRO 
BLANCO, ANA 
BELEN  06***391M EI PRÁCTICAS PRIMARIA 

Título Graduada maestra 
PRI 

PRIMARIA 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

MORO NAVA, 
VANESA  524***55F PRI PRÁCTICAS EI, PRI, FI 

Título Graduado Maestro 
PRI mención FI,Título 
Graduado maestro EI,  

EI, PRI, FI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

NIETO MUÑOZ, 
ADRIAN 7***0041T PRI PRÁCTICAS MU, PT,AL 

Certificado notas 
mención AL, Ed especial, 
MU 

MU, PT, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

NIETO 
RODRIGUEZ, 
REBECA 70***163K PRI DEFINITIVO MU 

Título maestra 
especilidad música 

MU 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

NIETO 
SANCHEZ, 
LORENA  70***119R PRI PRÁCTICAS EF,PT,AL 

certificación academica 
mención EF,PT,AL 

EF, PT, AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

ORTEGA DE LA 
CRUZ, RAFAEL 0***8248P EI DEFINITIVO EF 

Certificado notas 
menciónEF 

NO EF 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

PEREZ 
HERNANDEZ, 
RUBEN 7***4181E FI PRÁCTICAS PRI 

Título Graduado en PRI 
con mención FI 

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

PEREZ PEREZ, 
MARIA DEL 
CARMEN  078***97J EI PRÁCTICAS PRI 

Título diplomado EGB 

PRI 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

RODERA 
ALONSO, 
ALEXANDRA  44***560K EF PRÁCTICAS PRI, PT 

Título Graduada  
PRI,certificado notas 
mencion PT 

PRI, PT 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 



 

 

SAEZ DEL POZO, 
ELENA MARIA  202***96N EF PRÁCTICAS PRI, MU 

Título Maestra MU 

PRI, MU 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

SALVADOR 
CANELAS, 
LAURA  710***83D PRI PRÁCTICAS PRI, EF,PT,AL 

Graduada en maestra en 
primaria mención EF 

PRI, EF, PT, 
AL 

ORDEN 
EDU/920/2023.Anexo I  

SANCHEZ 
ROMAN, Mª 
BELEN 504***58Z EI PRÁCTICAS PT,AL PRI 

  

    

TORAL FRANCO, 
MARIA NIEVES  07***561P PT PRÁCTICAS AL, PRI 

  

    

TURRION 
CABEZAS, 
MARIA DEL 
PILAR  7087***2V PRI PRÁCTICAS PT 

TÍTULO MAESTRA 
ESPECIALIDAD 
EDUCACIÓN ESPECIAL 

PT 
ORDEN EDU/920/2023.Anexo I 
RD1440/1991 

VALERA 
HERNAIZ, 
CRISTINA  708***38W MU PRÁCTICAS MU, PRI 

GRADUADA  MAESTRO  
EDUCACIÓN PRIMARIA 
MENCIÓN  MÚSICA 

MU, PRI 
ORDEN EDU/920/2023.Anexo I 
RD1440/1991 

ESPECIALIDADES: Educación Infantil, Educación Primaria, Lengua Extranjera: Inglés, Lengua Extranjera: Francés, Lengua Extranjera: Alemán, Música, Educación Física, Pedagogía Terapéutica, Audición 

y Lenguaje.  

 
 
                                                                                                         LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
 
 
 
 
                                                                                                           FDO.: LAURA MARTÍN MARTÍN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS 
Fecha Firma: 02/12/2024 14:48:22 Fecha copia: 03/12/2024 08:29:01 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=WH0N6HT4EUKLXTG5TKXFGS para visualizar el documento 


		2024-12-03T08:29:02+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




